
О внесении изменения в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

28.01.2016 № 241 «О представлении муниципальными служащими города Ново-

сибирска сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контро-

ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ 

«О муниципальной службе в Новосибирской области», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

28.01.2016 № 241 «О представлении муниципальными служащими города Ново-

сибирска сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления мэрии города Новоси-

бирска от 25.07.2017 № 3564) изменение, дополнив его абзацем следующего со-

держания: 

«Предоставление сведений о расходах лицами, указанными в абзаце первом 

настоящего пункта, осуществляется по форме справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, заполненной с использо-

ванием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на 

официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 

размещается на официальном сайте федеральной государственной информацион-

ной системы в области государственной службы в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет».». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.06.2022  №       2204     

 


